QUÆSTIO QUINTA.

De causis a restitutione excusantibus.

Aliæ ad tempus tantum a restitutione excusant, et aliae omnino liberant. Unde duplex articulus.

ARTICULUS PRIMUS.

DE CAUSIS QUÆ AD TEMPUS A RESTITUTIONE EXCUSANT.

Præter ignorantiam invincibilem, quæ, dum permanet, a restitutione excusat, tres sunt aliae cause propter quas licitum est restitucionem ad tempus differre, videlicet 1º impotentia debitoris, quæ ex inopia ipsius nascitur, vel ex damno quod pateretur; 2º dampnum creditoris aut alterius personæ; 3º cesso bonorum.

§ I. — De potentia debitoris.

Duplex distinguitur potentia restituendi, scilicet